SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

BAN TỔ CHỨC CUỘC THI

Số:       /QĐ- BTC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thái nguyên, ngày      tháng 12 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Thể lệ Cuộc thi trực tuyến

“Tìm hiểu về chuyển đổi số của Sở Tài nguyên và Môi trường năm 2024”

BAN TỔ CHỨC CUỘC THI

Căn cứ Kế hoạch số 85 /KH-STNMT ngày 02 tháng 12 năm 2024 của Sở Tài

nguyên và Môi trường về ban hành kế hoạch tổ chức cuộc thi trực tuyến tìm hiểu về

chuyển đổi số của Sở Tài nguyên và Môi trường năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 615 /QĐ-STNMT ngày 02 tháng 12 năm 2024 của Sở Tài

nguyên và Môi trường về việc thành lập Ban tổ chức Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu về

chuyển đổi số của Sở Tài nguyên và Môi trường năm 2024;

Theo đề nghị của Tổ thư ký giúp việc cho Ban tổ chức Cuộc thi trực tuyến tìm

hiểu về chuyển đổi số của Sở Tài nguyên và Môi trường năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Thể lệ Cuộc thi trực tuyến “tìm

hiểu về chuyển đổi số của Sở Tài nguyên và Môi trường năm 2024”.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh văn phòng sở Tài nguyên và Môi trường; Ban tổ chức cuộc thi;

Trưởng các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc và cá nhân liên quan chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- Lãnh đạo Sở (b/c);

- Ban tổ chức cuộc thi;

- Lưu: VT, VP.

TM. BAN TỔ CHỨC CUỘC THI
TRƯỞNG BAN

PHÓ GIÁM ĐỐC
Phạm Bình Công

2

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

BAN TỔ CHỨC CUỘC THI

Số:       /QĐ- BTC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thái nguyên, ngày      tháng 12 năm 2024

THỂ LỆ

Cuộc thi trực tuyến

 "Tìm hiểu về chuyển đổi số của Sở Tài nguyên và Môi trường năm 2024”

(Ban hành kèm theo Quyết định số ………./BTC ngày  ……./12/2024

của Ban tổ chức cuộc thi trực tuyến tìm hiểu về chuyển đổi số của

 Sở Tài nguyên và Môi trường năm 2024)

 Thực hiện kế hoạch số 85/KH-STNMT ngày 02/12/2024 của Sở Tài nguyên

và Môi trường về việc Tổ chức cuộc thi trực tuyến tìm hiểu về chuyển đổi số của Sở

Tài nguyên và Môi trường năm 2024; Quyết định số 615/QĐ-STNMT ngày

02/12/2024 của Sở Tài nguyên và Môi trường về việc thành lập Ban Tổ chức Cuộc

thi tìm hiểu về chuyển đổi số của Sở Tài nguyên và Môi trường năm 2024. Ban Tổ

chức Cuộc thi ban hành Thể lệ cuộc thi với những nội dung cụ thể như sau:

 I. ĐỐI TƯỢNG DỰ THI

  Là cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong các cơ quan, đơn vị

thuộc Sở.

 Thành viên Ban Tổ chức, Tổ thư ký và những người trực tiếp tham gia vào quá

trình tổ chức Cuộc thi không được tham gia thi.

 II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC, THỜI GIAN DỰ THI

 1. Nội dung:

 Bài thi gồm 15 câu hỏi trắc nghiệm về tìm hiểu một số nội dung được quy định

trong các Văn bản của Đảng, Nhà nước về ý nghĩa và tầm quan trọng trong xây dựng

Chính quyền điện tử, chuyển đổi số hướng tới chính quyền số, kinh tế số, xã hội số.

 2. Hình thức thi: Cuộc thi được tổ chức dưới hình thức trực tuyến trên máy

tính hoặc các thiết bị di động có kết nối Internet

 3. Thời gian tham gia thi: Cuộc thi sẽ diễn ra trong 05 ngày (bắt đầu từ 9h00h

ngày 09/12/2024 đến 17h ngày 13/12/2024).

 III. CÁCH THỨC DỰ THI

3

 1. Đăng ký dự thi

 -Người tham gia dự thi truy cập vào website https://sotnmt.thainguyen.gov.vn/

và chọn vào Banner “Tìm hiểu về chuyển đổi số của Sở Tài nguyên và Môi trường

năm 2024”.

 - Để được dự thi, thí sinh cần hoàn thành việc cung cấp đầy đủ, chính xác các

thông tin bắt buộc theo yêu cầu của Ban tổ chức tại website chính thức của Cuộc thi.

Mỗi người dự thi chỉ được đăng ký, sử dụng duy nhất 01 tài khoản dự thi bằng tiếng

Việt có dấu, bảo đảm thông tin chính xác cụ thể sau:

 + Đơn vị (bắt buộc);

 + Email (không bắt buộc);

 + Họ và tên (bắt buộc);

 + Số điện thoại (bắt buộc).

 - Thông tin do người dự thi đăng ký là một trong những căn cứ để Ban Tổ

chức Cuộc thi xét trao giải. Trong quá trình diễn ra Cuộc thi, mọi thay đổi về Thông

tin đã đăng ký của người dự thi cần được thông báo kịp thời cho Ban Tổ chức theo

số điện thoại liên hệ tại Thể lệ này.

 2. Cách thức thi

 - Người dự thi truy cập, đăng ký dự thi và thực hiện bài thi trực tiếp trên máy

tính hoặc các thiết bị di động có kết nối internet.

B1: Người dự thi truy cập Trang thông tin điện tử của Sở tại địa chỉ

https://sotnmt.thainguyen.gov.vn/ . Sau đó click chuột vào Banner Cuộc thi trực

tuyến:

B2: Người dự thi nhập đầy đủ Họ và Tên -> Start

https://sotnmt.thainguyen.gov.vn/
https://sotnmt.thainguyen.gov.vn/

4

B3: Điền đầy đủ các thông tin cá nhân như: Họ và tên (ký tự có dấu), địa chỉ hoặc

đơn vị công tác, số điện thoại, email hiển thị (không bắt buộc) ở phần đầu cuộc thi.

Sau đó nhấp chuột vào phần "Tiếp tục".

B4: Trả lời 15 câu hỏi trắc nghiệm (bằng cách lựa chọn 01 phương án trả lời đúng

nhất cho mỗi câu hỏi) ở phần "Trả lời câu hỏi". Sau khi hoàn thiện nhấp chuột vào

phần "Tiếp tục".

B5: Sau khi trả lời 15 câu hỏi trắc nghiệm, người dự thi tiếp tục trả lời 01 câu hỏi

phụ là dự đoán tổng số lượt người tham gia dự thi trong kỳ. Sau đó nhấp vào

mục "Hoàn thành". Thời gian hoàn thành phần thi tối đa 30 phút.

B6: Sau khi hoàn thành phần thi ở lượt đầu tiên, người dự thi có thể làm lại bài thi

bằng cách nhấp lại vào đường link để bắt đầu thi lại.

 - Mỗi cá nhân được tham phép gia tối đa 03 lượt thi, mỗi lượt thi là 30 phút.

 - Thời gian dự thi được tính từ lúc thí sinh bấm nút “BẮT ĐẦU” cho đến khi

bấm nút “HOÀN THÀNH” để kết thúc bài dự thi.

 - Hết thời gian quy định, nếu thí sinh chưa bấm nút “HOÀN THÀNH” thì hệ

thống tự động kết thúc bài thi của thí sinh và số điểm của lượt thi được tính theo số

câu hỏi mà thí sinh đã trả lời đúng và thời gian dự thi là 30 phút.

 - Trong quá trình thi, trường hợp do lỗi kỹ thuật thí sinh chưa hoàn thành bài

thi, thí sinh được đăng ký lại để tham gia thi

 3. Cách thức tính điểm

 - Phần mềm sẽ chấm điểm tự động. Mỗi câu trả lời đúng được 01 điểm, không

trả lời hoặc trả lời sai không bị trừ điểm. Điểm tối đa của bài thi là 15 điểm.

 - Kết quả thi của người dự thi được hiển thị ngay sau khi người dự thi bấm

nút “HOÀN THÀNH” gồm tổng điểm và thời gian trả lời.

 4. Cách thức xếp hạng, xét giải

Người đạt giải là người có số điểm thi theo thứ tự từ cao xuống thấp cho đến

khi chọn đủ số lượng giải theo quy định của Thể lệ. Trường hợp nhiều người dự thi

có số điểm bằng nhau, thì sẽ căn cứ vào thời gian nộp bài, người có thời gian trả lời

ngắn hơn sẽ được xếp trước. Nếu cả số điểm và thời gian nộp bài bằng nhau, sẽ căn

cứ xử lý như sau:

- Người đạt giải là người trả lời đúng hoặc gần đúng nhất câu hỏi dự đoán số

lượng người tham gia Cuộc thi.

5

- Nếu có nhiều người trả lời đúng hoặc gần đúng nhất câu hỏi dự đoán số lượng

người tham gia Cuộc thi thì Tổ thư ký sẽ xin ý kiến Ban tổ chức để Ban tổ chức Cuộc

thi quyết định.

 IV. GIẢI THƯỞNG CUỘC THI

 1. Thời gian trao giải (dự kiến): ngày 16/12/2024 (Ban tổ chức sẽ có thông

báo cụ thể).

 2. Người đạt giải được Ban tổ chức cuộc thi cấp Giấy chứng nhận và mức giải

thưởng như sau:

- 01 giải Nhất: 1.000.000 đồng/giải.

- 02 giải Nhì: 700.000 đồng/giải.

- 03 giải Ba: 500.000 đồng/giải.

- 05 giải khuyến khích: 300.000 đồng/giải

 V. KHÔNG CÔNG NHẬN KẾT QUẢ THI VÀ GIẢI QUYẾT KHIẾU

NẠI VỀ CUỘC THI

 1. Ban Tổ chức Cuộc thi sẽ chủ động loại bỏ và không công nhận kết quả

thi đối với người dự thi trong các trường hợp sau đây:

 - Sử dụng thông tin không đúng hoặc không thật để đăng ký dự thi;

 - Sử dụng thông tin của người khác để dự thi;

 - Bài thi không hợp lệ (Bài thi không hợp lệ là bài thi mà thí sinh đăng ký tài

khoản không đúng với nội dung thông tin cá nhân hoặc sử dụng các hình thức can

thiệp trái phép với hệ thống phần mềm trong quá trình dự thi).

 Sau khi kết thúc thời gian dự thi, Ban Tổ chức Cuộc thi sẽ xác minh thông

tin đối với thí sinh tham gia và sẽ không công nhận kết quả dự thi đối với các

trường hợp đủ điểm đạt giải nhưng không xác định được người tham gia.

 2. Trường hợp có khiếu nại liên quan đến Cuộc thi, người khiếu nại gửi văn

bản đến Ban Tổ chức Cuộc thi. Ban Tổ chức Cuộc thi sẽ xem xét, giải quyết khiếu

nại trước khi tiến hành trao giải thưởng. Quyết định giải quyết khiếu nại của Ban Tổ

chức Cuộc thi là quyết định cuối cùng và có hiệu lực thi hành.

 VI. THÔNG TIN LIÊN HỆ

 1. Tra cứu, tìm hiểu thông tin, thể lệ, hướng dẫn, giải đáp, cập nhật hoạt

động của Cuộc thi

6

 Trang Thông tin điện tử sở Tài nguyên và Môi trường tại địa chỉ:

https://sotnmt.thainguyen.gov.vn/.

 2. Hướng dẫn đăng ký, cách thức tham gia Cuộc thi và hỗ trợ về kỹ thuật

 - Tổ Thư ký giúp việc Ban Tổ chức Cuộc thi: 0904.541.881 (Đ/c Nguyễn Hoài

Nam).

 - Bộ phận kỹ thuật: 0986.099.090 (Đ/c Trần Minh Tuấn).

 3. Thường trực Tổ Thư ký giúp việc Ban Tổ chức Cuộc thi

 Đồng chí Nguyễn Anh Tuấn, chánh Văn phòng Sở, điện thoại: 0912.533.167.

Đồng chí Trần Đình Thịnh, Phó chánh văn phòng Sở, điện thoại

0963.003.626/.

https://sotnmt.thainguyen.gov.vn/

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-06T08:14:20+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Trần Đình Thịnh<thinhtd.sotnmt@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-06T11:05:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Phạm Bình Công<congpb.sotnmt@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-06T11:07:36+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Sở Tài nguyên và Môi trường<sotnmt@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-06T11:07:37+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Sở Tài nguyên và Môi trường<sotnmt@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-06T11:07:45+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Sở Tài nguyên và Môi trường<sotnmt@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-06T11:07:59+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Sở Tài nguyên và Môi trường<sotnmt@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-06T11:08:07+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Sở Tài nguyên và Môi trường<sotnmt@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-06T11:08:15+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Sở Tài nguyên và Môi trường<sotnmt@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-06T11:08:24+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Sở Tài nguyên và Môi trường<sotnmt@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-06T11:08:32+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Sở Tài nguyên và Môi trường<sotnmt@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!